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Pasqyra Financiare te Vitit 2014

Periudha Parludha
Mr AKT|VET Shenime Raporlueaa Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 148,698,250 84,939,971

1 Aktive monetare 501,542 60,153
= Banka 501,542 60,153

= Arka - -

2 Derivate dhe aklive te mbajtura per tregtim - -

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 68,208,829 43,593,486
>Llog /kerkesa te arktueshme klient per shitje 54,665,678 37,155,016
=Llog /kerkesa te arktueshme furnitore 11,687,180 .

=Tatim mbi fitimin = -
>TVSH 1,855,971 6,438,470
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
=Instrumenta te tjera borxhi - -
=lnvestime te tjara financiare = .

4 Inventaret 74,939,222 35,605,173
>Lende e pare 317,533 3,684,959
=Inventare | imet 13,569,707 13,974,704
=Prodhime ne proces - :
=Produkte te gatshme 60,827,667 17,661,107
=Mallra per rishitje 224,315 284,403
>Parapagese per furnizime n .

. -

5 Aktive biologjike afatshkurtra -

B Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - .

7 Parapagime dhe shpenzimeta shiyra 5,048,657 5,681,159
=Shpenzime te periudhave te ardhshme 5,048 657 5,681,158
=furnitor par paragime - B

Il AKTIVE AFATGJATA 168,769,603 164,625,727

1 Investimet financiare afatfhata - -

2 Aktive afatgjata matriale 168,769,603 164,625,727
=Toka A a
>Ndertesa 153,986,770 150,635,048
=Makineri dhe paisje (komjutera e paisje zyre) 14,772,923 13,890,679
=Aktive te tjera afalgjata matriale - -

3 Aktive biologjike afatgjata - -

4 Aktive afatgjata jo matriale . -

5 Kapitali aksioner i pa paguar - -

6 Aktive te tjera afatgjata i .

317 467,943 249 465 68

TOTALI | AKTIVEVE (I-+I)
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Pasqyra Financiare te Vitit 2014

Peariudha Periudha
Nr PASIVE DHE KAPITALE Shenime|  Raportuese Para ardhese
| PASIVE AFATSHKURTRA 117,302,151 85,291,521
1 Darivatet = -

2 Huamarrjet

=Huate dhe oblikacioneat afatshkurtra

=Rikthimet/ripagesat e huave afatgjata

=Bano te konvertueshme

3 Huat dhe parapagimet 117,392,151 85,291,521
>Te pagueshme ndaj furnitoreve E 1,452,103
=Te pagueshme ndaj punonjesve 4,128,611 2,184,568
=Detyrime per Sigurime Shog- Shend. 166,319 158,388
=Detyrime tatimore per TAP-in 850 3,500
=Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 840,544 885,954
=Detyrime tatimore per TVSH-ne - -
=Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim - -
=Te drejta @ detyrime ndaj ortakeve 112,167,027 80,607,008
=Dividente per t'u paguar . -
=Debtitore dhe Kreditore te tjere - -

4 Grantet dhe te ardhurat @ shtyra - -

5 Provizionet afatshkurtra - ,

I PASIVET AFATGJATA 158,826,340 133,433,064

1 Huat afatgjata 158,826,340 133,433,054

=Hua, bankare afatgjate 168,826,340 133,433,054
=Bono te konvertueshma . -

2 Huamarrje te tiera_afatgjata . -

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -

4 Provizionel afatgjata -

TOTALI | PASIVEVE (1+1) - -

I KAPITALI 41,249,452 30,741,123

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) . .

2 Iapitali | aksionereve te shog. Meme (PF te kons ) = S

3 Kapitali aksionar 100,000 100,000

4 Primi i aksionit - -

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) -

6 Rezervat statutore - -

7 Rezervat ligjore 10,000 10,000

8 Rezervat e tjera - .

9 Fitimet e pashperndara 30,631,123 18,184,408

10Fitimi (Humbja) e vitit_financiara 10,508,329 14,446,715

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+[1+111) 317,467,943 249,465,698
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Pariudha

Nr. Pershkrimi i Elementeve Raportuese | Para ardhese
1|Shitjet neto 109,772,034 | 124,604,711
a.Te ardhura nga shitjet e(shitje e perjashtuar,apartamente) 31,844,317 35,680,336
b.Te ardhura shitje sit.ndartim(Ndertim per shitje) | 51,302,239 30,006,880
¢.Te ardhura nga shitjet e sherbimeve (hoteli) 24,586,175 18,959,846
d.Te ardhura nga punime per te trete 85,333 135,300
@.Te ardhura te tjera (shitja & mallrave) 1,943,970 38,732,340

2|a.Prodhimi aktiveve te gendrueshme te trupezuara dhe pa trupez,

d.Rimarje amortizimi ,provizionesh dhe subvensionesh

¢ .Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit

Lo

Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e predhimit ne proces

(18,396,127)

(18,455,160)

a.Ndryshimi | inventarit te produktit te gatshem

(18,396,127)

(18,455,160)

b.Ndryshimi | inventarit te prodhimit ne proges

4|Matrialet e konsumuar (42,569,588)|  (49,754,082)
a.Shpenzime per blerjen @ mallrave (6,826,234) (5,519,743)
b.Shpenzime per blerjen & lendes se pare dhe te tjera konsumi (35,743,354)|  (44,234,339)
5|Kosto @ punes (9,080,171) (8,696,478)
a. Pagat e personelit (7,780,780) (8,223,200)
b.Shpenzime te tjera per dieta e trajtime per punojnesit - -
c,Shpenzimet per sigurime shogqerore & shendetesore (1,299,391) (1,373,2786)
6|Amortizimet dhe zhvleresimet (15,679,819) (7,150,663)
a.Amortizim aktiveve te gnendrueshme dhe inventareve (10,883,225) (3,959,733)
b.Provizione dhe zhvleresime (amortizimi | invetarit te imet) (4,796,594) (3,190,930)
¢.Shpenzima per kuot per tu shperndare - -
7|Shpenzime te tjera (9,000,738)| (22,934,853)
a.Shpanzime per furnitura dhe sherbime nga te trete (7,882,273)]  (20,431,217)
b.Shpenzime tatimore,doganore dhe pagesa te ngjashme (833,702) (2,244,631)
¢.Shpenzime per penalitete dhe gjoba e te tjera te ngjashme (284,763) (258,005)
d.shpenzime te tjera te shfrytezimit - -
8 Totall | Shpenzimeve (shumat 4-7) (76,330,316)|  (89,436,074)
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 15,045,591 16,713,477
10| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara . .
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet - -
12| Te ardhurat dhe shpenzime finaciare (2,632 580) (632,793)
12.1 Te ardh, e shpenz financ, nga invest, te era finac, afatgjata . -
12.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat (206,434) (223,642)
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit (2,276,352) (331,038)
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (149,813) (78,113)
13[Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare(10+11+12) (2,632,599) (632,793)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 12,412,992 16,080,684
15(Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% (1,904,663) (1,633,969)
16 Eiti_mi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 10,508,329 14,446,716

17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha

Raportuese Raportuase

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit - -
Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 45,881,953 13,630,434
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (95,678,850) (105,110,020
MM te arketuara nga ortaket 31,560,020 31,046 345
Interesi | paguar (2,632,599) (225,672)
Tatime tjera e te ngjashme (10,650) (744,057)
Tatim mbi fitimin | paguar (1,850,073) (288,028)
Shpenzime avance periudhave ardhshme - (6,312,399)

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

(22,730,199)

(68,103,297)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontro X minus parate e arketu

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 23,171,688 68,639,951
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner -
MM te arketuara nga huamarrje afatgjata 23,171,588 68,639,951
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare - -
vaitﬁn\te te paguara " .
w}l' neto e perdorura ne veprimtarite financiare "
: ritja/Renia neto e mjeteve monetare 441,389 536,654
:{-uetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 60,153 (476,501)
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 501,542 60,163

i i 2!
ks v 8 0 77 891




et 6P L

ZSPBEL LY

000 001

#10Z 2092lyp Lg sw woizoy

]

EJSqU 2] JUESSU] &) L0y

AUEUoISYE llepudey | umaws

mnbed = jEpsspuag

6ZE'2050L

BZE'BOS 0L

jegejuoy usypnuad Jad oyau gy

ECh BRLOE

ECL'LEQDE

000'0L

000'00L

EL0Z J=lUp | e 2w neomiEng

BNSUOISHE Wk

Hepdey 8 san=zau 2 efuy

Jenbed a uapwg

FaEwoy uaypnissd sad ojau punld

JenyniBam 1 ueizoed

-

{eqejuey yeqnod su aaawiysiuipy | myayg

ECl Lird '0E

ECL'IES0E

000’0

00000k

CLOE JORBID |£ AW IUOKNZO

IMYLOL

uepwadysed g

=uolby JElS ‘Zoy

Uessdl auosyy’

Huoisye | g

Jeuoesyy dew

INLLH3INT

¥1L0Z [eldey su snawiysfupp o eifbseyq




MNASE LILSY

LI B S
oSl 201 SLELS nosll {8+ 0+ G+ 5+P+E-4 T+ L) =| Bnamype )1 e (i
DOgLE L =yefbieye anangye 2 efpygs efuemypie g ) L
oOGLE =7 =T T g
00tk £l (susuaagng) u=it eBu sanypue 3 g
LOELE eieifie e awanbie f DG 0 ¢ ebu
= - OOELE A - Epdey sed sy seluewusapu jaa 3 jsunga sad Iypasy ¥
(gs¥'gL) (gec'gL) ZLOZLL [-) Jeunsaned
= = LEOZLL [+) ‘esagg
[GGF'gL) lose gL LOZ 1L Ld : sadoud pu anaunypoxd 2 waysteb 21 awvapinpoad & uw=guRA BU FRUAYSADN .
EROLLE B0 jeushy = sad wodsuel | (@
TROLLL ZEOL SISO (q
LEOLLL LenL elesy) (e
= = WOLLL gL (3+q+e) esah 2 alpys ebu einygue 3 Z
0868l el SOLLL oL aneigey 2 efiys efiv einypse 5 =
S06'6% P86 GL Z04LE w0 awyslipu & snaunqsays @ ebys ebu enypue 3 (g
fajeie ety FrE'LE LOLER]  D0LR0LL0L 1N 5§ IpNpong & elags ebu einypue a) e
S9¥el [ 11 ODLEL o [ 2+ 9+ =) byl jaliy g 1
£10Z A plozmp | FOMISIERS oy | asuebory 1 VEHOEY 31 :
1 wounpy
HOHILSILYLS SHINY
BHSJO00 SN
Ly asibezg

NEOEOLGZEH 1IN
HAHS JMINCE.  LLHIPENS




SUBJEKTI:  "BOMITA® SHPK
NIFT: KE2610802N
Pasgyre Nr.2
N ooodlalkd
ANEKS STATISTIKOR
(T
SHPENZIMET ngmfaa Sraﬁ‘fiu‘iw Vil 2014 Vil 2013
1 |Blerje, shpenzime (a+/-brotidia) B0 12100 (42 669)| (49,754)
a) |Blerja/shpenzime materiale dhe materiale 16 fora 8014802 12101 (35,743)| (44,234)
b) | Ndryshimet e giéndjove (& Malerialeve (+/-) 12102 . .
¢} [ Malira té blara 6061 12103 (6,826)| (5,620)|
d) | Ndryshimet @ gjéndjeve té Malrave (+/-) 12104 - -
o) | Shpanzime per sherbime 605/2 12105 - -
2 Bhp"nnzirna per personalin (a+h) 64 12200 (9,.080)] (9,598)
a- .E{_ihncapemonalil 641 12201 (7.781)| (8,223)
b- Sﬁgh_nﬂnlnl pér sig.shogérore dhe shéndatsore 644 12202 (1,298)| (1,373)
3 |Amartizimet dhe zhvlerésimat o 12300 (15,680) (7.151)
4 |Sherbime nga t@ treté (atbectd+a+lgehritjtk+ism) &1 12400 (10,800)( (21,323)
a) [furnitura 12401 (7,882)| (20,431)
| b) |gjoba a11 12402 (285) (258)
c) [(2era 613 12403 B -
d) IMirembaijtje dhe riparime 615 12404 - -
o) |Shpanzime pér Siguraciona 616 12405 - =
f) |Kerkim studime 617 12406 - -
| 9) |Sharbima 18 fjera 618 12407 - .
h) |Shpanzime per kongesione, patenta dhe licensa 623 12408 - -
i) |Shpenzima per publicitel, reklama 624 12400 - -
)) | Transferime, udhetime, diata 625 12410 . -
k) |Shpanzime postare dha telakomunikacioni 626 12411 n B
) |Shpenzime transporti 627 12412 - n
per Blerjo 6271 124121 = B
par shitje 8272 124122 n =
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 (2,633)] (633
5 [Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12600 (834)| (2,245)
a) | Taksa dhe tarifa doganore 612 12501 (834)| (2,245)
b) |Akciza £33 12502 = =
¢) [ Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 - =
d) | Taksa e regjistrimit dha tatime te tjera 635+638 12604 . -
Il) | Totall | shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 (78,963)| (90,069)
Infnrrn_mg:_ Witi 2014 Vili 2013
1{Numri mesatar i le punesuarve 14000 32 32
2|Investimat 15000 = =
a) | Shtiml | aseteve fiksoe 15001 - -
nga le cilat: asele to reja ndertesa 150011 = B
nga le cilat: asete te reja gjeneralor leasing, et). - =
b) | Pakesimi i asetove fikse 15002 - -
nga te cilat shija e aseteve ekzistuase 150021 . -




SUBJEKTI:  "BONITA" SHPK

NIPT: KE2610802M
Pasgyre Nr.3
= ne 000 leke
Aktivitet| Te ardhurat nga aktiviteti

1|Tregti Tregtl karburanti -
2| Tregti Tregti ushgimore,pije -
3| Tregti Tregti materiale ndertimi -
4| Tregti Tregti cigaresh -
5| Tregti Tregti artikuj industrial -
6| Tregti Farmaci -
7|Tragti Eksport mallrash =
a{Tregti Tregti te tjera =

| Totali i te ardhurave nga _tregtia a

a|Mdertim Ndertim banese 51,398
10| Ndertim MNdertim pune publike -
11|Ndertim Mdertime te fjera -

I Totali i te ardhurave nga ndertimi 51,398
12 |Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme w
13|Prodhim Fason te cdo lloji :
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi :
15 |Prodhim Prodhim ushgimore .
16| Prodhim Prodhim plje alkolike, &lj -
17|Prodhim Prodhima enargji -
18| Prodhim Prodhim hidrokarbure, -
19|Prodhim Pradhime te tjera -

I Totall | te ardhurave nga prodhimi -
20| Transport Transport mallrash -
21| Transport Transport malli nderkombetare -
22| Transport Transport udhetaresh ~
23| Transport Transport udhetarash nderkombetare -

1% Totali | te ardhurave nga transporti '
24|Sherbimi Sherbime financiare -
25| Sherbimi Siguracione -
26| Sherbimi Sherbime mjekesore -
27| Sherbimi Bar restorante -
28| Sherbimi Hoteler + Restorant 26,530
29|Sherbimi Lojra Fatl -
30(Sherbimi Veprimtari telavizive =
31|Sharbimi Telekomunikacion -
32| Sharbimi Eksport sherbimish te ndryshme =
33| Sherbimi Profesione te lira .
34[Sherbimi Sherbime te tjera -

_|§hlt]ﬂ te perjashtuara Apartamente 31,844

N Totali i te ardhurave nga sherbimet 58,374

TOALI (1+11+111+1V+Y) 109,772
Te punesuar mesatarisht per vitin 2014 Nr. | te punesuarve
Me page deri na 19,408 leke :
Me page deri ne 22.000 leke 27
Me page nga 22.001 deri ne 30,000 leke 4
Me page nga 30.001 deri ne 66,500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 97,030 leke a
Me page me te larte se 87.030 leke =

Totali 32

Administratori

ASTRIT ISMAILI

Tal <3564 K01
Rty 5 0 0 17 0
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Ref,

SHENIMET SHPJEGUESE
Shénimet ge jagojné zér ndryshém rave nciare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare 501,542
3 Banka
ul s Monedha Nr llogarise nr | hodws | ke
1 Bkt Euro AL7820511210203676CLPRCFEU 162.50 140.14 22,772.75
2 |Bkt Leke AL6820511210203676CLPRCLAL - 17,878.00
3 |Nbg Euro 22610010016017 2,458.61 140.14 344,549.61
4 |Nbg Leke 22610010000013 111,626.16
5 [Nbg kredi Euro 22610041016015 3.75 140.14 245,25
G |Procredit Leke ALOG2091224000002202191300 - 1,108.49
7 |Procredit Euro AL492091224000002402191300 0.35 140,14 19.05
8 |Procredit Leke AL922091224000002402191301 - -
9 |Socleta Generale Leke AL762131201400000000010877 - 2,773.47
10 |Societa Generale Euro AL762131201400000000010865 3.85 140.14 539.54
Tatali 501,542
4 Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke
Arka ne Euro -
Arka ne Dollare -
Totall -
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aklive te tiera financiare afatshkurtra
7 = Kliente per mallra,produkie e sherbime Leke 54,665,678
Nr |Pershkrimi Viera Nr Pershkrimi Vlera
1[Eja studio 599,880 15[Agim Salihu 62,887
2|Mtsh Jeta 508,680 16|5uat Berisha 68,816
3|Jedas shpk 396,000 17|Visa Card per persona 38,640
4|Ac Com od 330,000 18|Edmaond Dragoti 3,928,017
5|Shpe|timi Ntsh 3,682,231 19|Shkelgim Shala 8,460,905
6|Shkodra Travel 403,238 20|Strukture 2002 shpk 162,360
7|Bashkimi Tours 1,112,157 21[Jetmir Gashl 4,499,937
8|Shpat Tour Gjakove 351,950 22|5aimir Gjuzi 8,417,400
9|Sharr Travel 912,712 23|Bashkim Cela gjermani 168,406
10[Halimi Raisen Prizres 487,644 24|Behxhet Dibrani 6,160,880
11{Komuna Prishtine 67,195 25|Hajrush Gashi 3,688,005
12|Sindikata arsimit shashku 243,480 26|Valentina Dragoti 10,041,460
13|Agjensia Dita Prishtine 451,197 27|Mirvete Gashi (1,597,889)
14|Ntsh Besjana Travel 419,490 Totali 2 ) 44,099,824
Totall 10,565,854 Totali \ /| 54,665,678




g8 = Llog./ furnitore (debitor) Leke 11,687,180
Nr |Pershkrimi Viera Nr Pershkrimi Vlera
1|Zylfie Lala 300,000 13|Isak Karaboja 339,120
2|Luan Mullaj 249,110 14|Delta sha 1,212,199
3|House clima shpk 2,996,495 15|Fatbadha Coba 303,437
A4Viat Gjini 389,987 16|Euro const shpk (1,397,811)
5|Ukd sha 44,736 17|Urimi shpk 112,000
6|Eco Mat shpk 15,950 18|Murabast shpk (4,402,160)
7|Co Casa shpk 967,800 19|Eme Ashensor (2,963,285)
8| Admir Dida 791,400 20|Nova Ciese (1,958,320
9|Sopoti shpk 1,180,085 21|Vektor group (630,000)
10| Rofix shplk (253,542) 22|Biba x shpk (7,908,443)
11|Firma Dulla (2,595,683) Totali 2 (17,293,263
12|No ar shpk 1,519,735 Totali (11,687,180)
Totali 5,606,083
8 = Debitore Kreditore te tjere Nuk ka
9 = Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 1,850,073
Tatimi | vitit ushtrimor Leke 1,904,663
Tatimi i per tu paguar Leke (940,544)
Tatim rimbursuar Leke -
Tatim nga viti kaluar Leke (885,954)
10 = Tvsh
Tysh & zbriteshme ne celje te vitit Leke 6,438,470
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 10,614,251
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 15,196,750
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 1,855,971
11 = Te drejta @ detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
14 4 Inventar Leke 74,939,222
15 = Lendsete para Leke 317,533
16 = [Inventari Imet Leke 13,569,707
17 = Prodhim ne proces Nuk ka
18 = Produkle te gatshme Leke 60,827,667
shenim: produktit te gatshem per shiljet e perjashtuara ne gelje eshte 17. 661,107 leka
shtesa gjate vitit ushtrimor te produktit te gatshem (pallat per shitje) eshte 61,562 687 leke
qe perbehel nga situacionet & ndertimit me tvsh.
pakesimi | produklit te gatshem per shiljel e perjashluara eshlte 18.396.127 leke
dhe mbetje e proguktit te gatshem ne aktiv eshte 60.827.667 leke
19 » Mallra per rishitje Leke 224,315
20 = Parapagesa per furnizime Nuk ka
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22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Muk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbaijtura per rishitje Nuk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
25 = Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 5,048,657
27 11 AKTIVET AFATGJATA Leke 168,769,693
28 1 Investimet financlare afatgjata Nuk ka
29 2 Aktive afatgjata materiale Leke 168,769,693
Nr [Emertimi Viti paraardhes 2013 viti ushtrimore 2014
VI.mbetur Amortizim VI.mbetur shtesa Amortizimi VI.mbetur
1| Ndartesa 123,311,572 1,874,100 | 121,437,472 6,071,874 115,365,598
2|situacional shlese+rikor 1,009,404 1,008,404 50,470 958 934
3|interesat @ kredise poral 28,478,122 837,049 | 27,541,073 | 11,466,811 1,850,390 37,057 494
4|Zrpp Kavaje (Hipolek) 52,000 52,000 2,600 49,400
5|Pagase per aluizmin 585,099 685,089 29,755 b65,344
G |kandicionar+aksesore 7,948,700 671,670 7,277,030 2,487,079 1,455 406 8,318,703
7 |ventilator +grilla 220,000 22,000 198,000 39,600 158,400
8|kasa 211,238 21,124 180,115 38,023 152,082
9lgjenerator (leasing) 3,612,152 283,073 3,219,079 643,816 2,676,283
10|Frigorifer fimx,frig 3013 526,242 13,874 512,368 102,474 409,894
11 |vitrine, mini bar 112,300 11,230 101,070 33,333 20,214 114,188
12 |fetatrice 21,660 2,166 19,494 3,889 16,6595
13| Lavastavilje 204,000 20,400 183,600 36,720 146,880
14 |brumatrice 108,000 10,800 97,200 19,440 77,760
15 kolltuk dysh 122,000 12,200 109,800 21,860 87,840
16| paltrona 852,000 1,200 850,800 170,160 680,640
17 |Veture citroen 471,386 47,139 424 247 84,849 339,398
18 |televizor tele 30*17083 729,584 21,708 707,876 424,167 141,675 990,468
19 |dhoma gjumi - 400,000 400,000
20|banak frizo - 181,500 181,500
21|brumatrice . 16,800 16,800
22|friteze . 16,800 16,800
23|furre - 65,000 65,000
24[sobe gatimi - 25,700 25,700
totali 168,485,460 3,960,733 | 164,626,727 | 15,127,190 10,883,225 | 168,769,692 5
35 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
36 5 Kapitali aksioner | pa paguar Nulk ka
37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA e
40 1 Derivativet . Nuk ka
41 2 Huamarjet o MNuk ka
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48

49
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51

52

53

54
55

58

69

60

61

62
63

66

67
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69

70

Overdraftet bankare Muk ka

Huamarrje afat shkuatra Nuk ka

Huat dhe parapagimet Nuk ka

Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke

Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 4,128,611
Detyrime per Sigurime Shog. Shend, Leke 165,319
Deatyrime talimore per TAP-in Loke 650
Detyrime tatimore par Tatim Fitimin Lake 840,644
Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka

Delyrime talimore per Tatimin ne Burlm Nuk ka

Te drejta e detyrime ndaj orlakeve Lake 112,167,027

Shenim. Burimet e financimit te ortakut jane, shitje pasuri e patundshme dhe te ardhura nga biznesi | vogel.

Dividente par tu paguar Nuk ka

Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka

Grantet dhe te ardhurat @ shtyra Nulk ka

PASIVET AFATGJATA Nuk ka

Huat afatgjata Muk ka

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare Muk ka

Bono te konvertueshma Mulk ka

Huamarje te tjera afatgjata Leke 158,826,340
NBG Bank 890.500 euro ma 31.12.2014 Leke 124,794,670
Procredit . v 242.840:61 euro me 31.12.2014 Leke 34,031,670
Grantet dhe té ardhurat e shtyra Nuk ka

Provizionet afatgjata Mulk ka

KAPITALI Leke 41,249,452
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Muk ka

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka

Kapitali aksionar Leke 100,000
Primi aksionit Nuk ka

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

33 Nuk ka
;‘L:,*f‘;i:ému i




71

72

73

74

75

& Rozervat statutore Muk ka
7 Razervat ligjore Leke 10,000
8 Rezervat e tjera Muk ka
9 Fitimet e pa shperndara Leke 30,831,123
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 10,508,329
e Fitimi | ushtrimit Leke 12,412,992
& Shpenzime te pa zbriteshme Leke 284,763
& Fitimi para tatimit Leke 12,697,755
e Tatimi mbi fitimin Leke 1,804,663
Rakordimi | blerjeve FDP me PF viti 2014 dhe analiza furniturave
blerjet vlera pa tvsh |Deklarime ne PF |vlera Diferenca
Bl.Perjashtuara 1,828,780 |Blerje mallra 6,766,146 |Deklarime 54,900,029
Importe Ndrushim gjendje PF 67,250,145
Bl.tatueshme 53,071,249 |Blerje |.e pare 32,375,928 |Diferenca (12,350,116)
Totali 54,900,029 [ndryshim gjend Kjo perbehet
shtes inventar imet shese aktive 3,660,379
Furnitrura(604) 3,056,981 |shese invent 4,391,596
Furnitrura(618) 4,647,802
Furnitrura(638) 1,200 [shp banke(616) (177,480)
sh.panjoh({657) shp banke,amort 486(638) (832,502)
shpz.ark banke sh panjohur banke(657) (284,763)
amotizim vejt aktive (10,883,225)
konsu inventarit te imet (4,796,594)
ndryshim gj (351) (3,367,429)
ndryshim gj (311) (60,088)
shuma totale 46,848,057 [totali (12,350,116)

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cllat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kentabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Tal #3080 53 B
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqgarim:

Dhenia e shenimave shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarde te
percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafit 49-55, rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete:

ajinformacion | prgjithehem dhe politikat kentabel
b)Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave finaclare
c)Shenime te tlera shpjeguese

- Bilanci eshte hartuar duke plotesuar kerkesat e ligjit nr.9228 date 29.04.2004
"Per Kontabillitetin dhe Pasqyrat Financiara” si dhe te Standarteve Kombtara te Kontabilitatit

-Politikat kontabel te ndjekura nga shogeria ne hartimin perfundimtare te Pasqyrave
Financiare mbyllur me 31,12,2014 jane ato te pasqyruara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit,

-Hartimi | Pasqyrave Financiare te shogerise eshte bere nga te trete dhe konkretisht
nga zyre kKontabiliteti Kontabel | Miratuar,

-Kontabiliteti mbahet me ane te regjistrimeve kontabel ne informatike, duke
perdorur sistemin alfa biznes, ge na mundeson pasqyrimin e sakte e te plote te informacionit

kontabel, ge eshte | domosdoshem per hartimin e Pasqyrave Financiare.
-Pasgyrat Financiare te shogerise jane te plota dhe te sakta duke shprehur garte

gjendje ekonomike dhe financiare te shogerise me 31.12,2014,

-Rezultati | ushtrimit 2014 eshte nxjerre ne rruge te drejte kontable, duke
pasgyruar te plota te gjitha te ardhurat dhe shpenzimet e ushtrimit, duke nxjere keshtu nje rezultat
te plote dhe te sakte ne fund te vitit.

-Shpjegime konkrete mbi hartimin e Pasgyrave Finanviare te shogerise jane ne
pasgyren @ Shenimeve Shpjeguese bashkangjitur Pasqyrave Financlare.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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Republika ¢ Shqiperise Tirane, me 03.01.2015
Personi Fizik Kontabel i Miratuar
Zylfie LALA

me kod

[Lontrate

Lidhur sot ne date 03.01.2015  midis Personi Fizik Kontabel i Miratuar “Zylfie Lala”
fiskal nr K32508842D, dhe subjektit “BONITA™ shpk me NIPT: K52610802N

per mbajtjen e kontabilitetit per periudhen 01.01.2015 deri me 31.12,2015 si me poshte:

Kontabli i Miratuar i siguron subjektit mbajtjen e kontabilitetit ne baze te ligjeve ne

fugi per kontabilitetin dhe ligjet per profesionet e lira duke i garantuar subjektit:

.
2.

3.
4,
5

B,
e

4

F

i g

Azhornime mujore te kontabilitetit.

Regjistrim te sakte dhe ne kohe sipas planit unik kontabel i te dhenave ekonomike-
financiare te subjektit,

Pergatitin dhe dorezimi ne kohe prane Deges se Tatim Taksave i dokumentacioneve
perkates si Deklarata Parashikuese, TVSH, Bilancet 3-mujore, Bilanci Vjetor, Evidenca
te ndryshme dhe dokumenta te tjera.

Dhenie konsulence per probleme te ndryshme kontabile dhe financiare.

Ruajtja e fshehtesise se te dhenave te subektit.

Dhenie ndihme per probleme financiare ne konflikte gjyqesore,

Mbajlje e pergjegjesise se plote per logari te subjektit lidhur me mosdorezim ne kohe
dhe te pergatitura sipas kritereve te duhura | te gjithe dokumentacionit te subjektit.

Subjekti I siguron Kontablit te Miratuar:
Dhenien ne kohe per edo muaj i te gjithe dokumentacionit qe i perket veprimiarise
ushirimore te subjektit.
| gjithe dokumentacioni i subjektit si Fatura Shitje, Fatura Blerje, Mandat Arketime,
Mandat Pagese, Konferma bankare, Liste Pagesa dhe dokumenta te tjera te jene te plota
dhe te plotesuar mire ge te permbushin kerkesat e ligjit per kontabilitetin,
Mbajtjen e pergjegjesise se plote per fshehje dhe mosparaqgitie ne kohe te
dokumentacionit te subjeklit.

Detyrimet kontraktuale
Puna do te vleresohet ne fund te vitit ne baze te veprimeve dhe aktivitetit te

shogerise,

Palet Kontrakiuese

Kontabli i Miratuar Perfaqesuesi i subjektit

Zylfie LALA

R
i .l\_""‘

woe'
Yoher . ik
A L%j 743
Lyl

L

; 1l al




	Bonita shpk bilanci 2014
	Kontrata me Kontabilistin



